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Museikommittén Anders Ellström, Stefan Qviberg 

Programkommittén Styrelsen 

Dokumentationskommittén Ulla Thid, Siri Lundmark 

Bagarstugan och bakningsdagar Agneta Collberg 

Örtagården Helén Lampert Sandin, Ulla Thid, Laila Månsson 
Wester 

Hembygdsdagen 
kontakten med marknadsdeltagare Christina Qviberg 

Kontaktperson Adelsö Föreningsråd Christina Qviberg, Laila Månsson Wester, 
Agneta Collberg 

Reparation/underhåll Raymond Larsson, Mats Lundgren, Gordon Rönnberg 

Kontaktperson Café Hovgården Siri Lundmark 

Kontaktperson Ekerö kommun Via Adelsö Föreningsråd

Bildarkivet Agneta Collberg

Ekerö kommun/arkiv Ulla Thid, Siri Lundmark 

Hemsidesansvarig  Karl ”Kalle Runristare” Dahlberg

Medlemmar 
Antalet betalande medlemmar var 109. Medlemsavgiften för år 2025 var 150 kr. 
Hedersmedlem i föreningen är Johan af Klint. 



Årsmötet 
Årsmötet hölls söndagen den 9 mars 2025 i Hembygdsgården. 
Protokollet finns att läsa på Hembygdslagets hemsida. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden. 
Protokollen återfinns på Hembygdslagets hemsida.

Ekonomi
Föreningens ekonomi är god och vi har under 2025 låtit trycka upp böcker som kommer att 
säljas framöver. 
Vi har inte fått bidrag från kommun eller annan utan kunnat klara oss på intressanta föredrag 
och mycket ideellt arbete. 

Uppgården
Gordon Rönnberg och Mats Lundgren bytte trasiga takpannor på alla byggnader. 
Gordon tillhandahöll ställningar och stege, vilket vi är tacksamma för.

Hemsidan
Kalle Runristare har under året fortsatt arbetet med att ta fram en modernare hemsida med 
bland annat en klickbar karta där ska kunna klicka på olika gårdar och sevärdheter på Adelsö. 
Man ska då kunna få information, bilder och ibland även ljudfiler.

Kulturrapporten 2025

Årsmöte med ”Frågesport”
Ledare: Styrelsen / Kjell Björk 
Tid: söndag 9 mars i Hembygdsgården

Årsmötet gick bra och styrelsen beviljades ansvarsfrihet. 
Kjell hade frågesport med lokal anknytning, där man noggrant skulle titta på en bild och sedan 
få detaljfråga på bilden. Vi fick arbeta i par och försöka komma ihåg hur många cykelställ, 
bössor eller angiven höjd på bensinstationen, som det var på föregående bild. 
Bäst lyckades Bastutorpsborna som gratis får gå på alla event vi har under året.
Antal deltagare: 25 personer               

Besök i vaktmästeriet/servicelokalen bakom Adelsö kyrka
Ledare: Jill Stark och Henrik Mattson 
Tid: torsdag 3 april i Adelsö Kyrkvaktmästeri

Jill gjorde en presentation om hela byggprocessen. Från idé, via arkeologer, arborister, 
planritning, byggnation till färdiga hus. En otroligt praktisk, genomtänkt och smakfullt smycke 
för våra kyrkogårdsarbetare och gästtoalett för kyrkobesökare.
En toppenkväll att minnas.
Antal deltagare: 21 personer



Bakningsdagar
Ledare: Agneta Collberg
Tid: fredag till söndag 9-11 maj i Bagarstugan Uppgården

Tre dagar med full aktivitet i bagarstugan. Först ut var klass 2 i Munsö skola med 15 elever. 
De var uppdelade i två grupper och fick baka 4-5 bröd var. Stämningen var hög och lyckan var 
stor när de fick ut de färdiga bröden. 
När de åkt iväg med bussen så kom förskolan med 7 stycken 4-5 åringar. En kaka var under 
stor koncentration blev det. Verkligen ett minne för livet.
På lördagen var det fulla pass med sammanlagt 12 personer som bakade. Vi körde som vanligt 
med tre olika bröd: havrebröd, tunnbröd och knäckebröd. Denna gång var det många som 
bakade för första gången och det är alltid kul att se deras bakglädje.
På söndagen blev det också fullt då de två sista platserna fylldes under dagen. Det har varit 
många nationaliteter som bakat och den som kom längst bortifrån kom från New York. 
Ni förstår hur populär kursen är,
Antal deltagare: 15+7+12+12= 46 personer 

Kurön och Karl Ströms dagbok
Ledare: Agneta Collberg och Eva Larsson
Tid: torsdag 15 maj i Hembygdsgården

Först gick vi igenom Kurön i historien och i det material som finns i föreningens arkiv. 
Det var ett häfte ”Vad arkiven berättar om Kurön” av E.A. Jansson och ”Bygdebeskrivning” av
Britta Ekman. Sedan läste Eva upp valda delar ur Karl Ströms dagboksanteckningar ” Mitt lif 
och lefvene på Kurön”.
Texterna kompletterades med foton från Martin Engbergs fotoalbum som skänkts till oss. 
Antal deltagare: 27 personer

Vandringsdagen
Ledare: Siri Lundmark, Berit Dreyfert, Tina Lennartsson och Agneta Collberg
Tid: torsdag 29 maj Kristi Himmelsfärdsdagen på Kunsta gravkullar

Dagen bjöd på perfekt vandringsväder, sol, vind och inte alltför varmt. Siri hade som vanligt 
gjort mjödet och i år var det extra gott tyckte många. Det var åtminstone 330 personer som 
passerade. Det är lite svårt att hålla räkningen men de allra flesta stannade till en stund och 
provade på att dricka mjödet i kohorn. Mycket prat och glada skratt på gravkullarna. 
Passerande vandrare: fler än 330 personer

Finnhagskällan
Ledare: Agneta Collberg och Maya Bergqvist
Tid: torsdag 12 juni vid Finnhagen Karlslund

Många ville besöka källan med dess heliga kraft denna torsdag före Trefaldighet. Det är ju den 
dagen då man skall smycka källan. Vi fick höra utdrag ur Vilhelm Mobergs bok ”Brudarnas 
källa” och förstod då vilka krafter källan innehar. Sju klunkar under tystnad (den svåra delen) 
och sedan såg alla både gladare och friskare ut. Solens strålar bröt igenom skogen och källan 
såg nu helt magisk ut, färdigsmyckad inför Trefaldighet.
Antal deltagare: 24 personer



Hembygdsdagen
Tid: söndag 10 augusti 11-15 på Uppgården

Dagen bjöd på fint väder och invigdes av Adelsö Blåsare. Stämningen fanns där direkt. 
Det var åtta olika stånd med försäljning förutom potatis och tunnbröd. 
Årets tema var ”Gårdar och torp” och vi hade en välbesökt utställning där vi försökte få till mer
information till vår hemsida som är under uppbyggnad. Lite senare under dagen kom 
Ö-laget och spelade för oss. Det blev en mycket lyckad dag.
Antal deltagare: 300-400 personer

Eftermiddag med Ekerö-Munsö hembygdsförening
Tid: söndag 17 augusti

Vi fick besök av Ekerö-Munsö hembygdsförening och visade dem lite av vår verksamhet. 
På förmiddagen hade de besökt platser med anknytning till Hilma af Klints och sedan kom de 
till oss. Stefan Qviberg visade dem vårt museum och vagnslider. Helén Lampert Sundin visade 
dem örtagården och bagarstugan och Agneta Collberg tog med dem till Finnhagskällan där de 
fick prova på att dricka vatten och hälsa för kommande år. Det var en hel busslast som kom 
och eftermiddagen blev väldigt lyckad med många skratt och glada tillrop.
Antal deltagare: 50 personer

Äpplen, potatis, tegel, grus och granit
Ledare: Jan Malmstedt
Tid: torsdag 25 september i Hembygdsgården

Tänk så mycket Mälaröarna har försörjt Stockholm med. Alla grönsaker som har fraktats in 
och allt byggnadsmaterial. Vi fick lära oss att delar av gamla riksdagshuset kommer från Ekerö
och att friserna på det kommer från ön Midsommar. Jan bjöd på en fascinerande resa genom tid
och rum och hur mycket Mälaröarna har betytt för huvudstaden. 
Antal deltagare: 28 personer

Segelfartyg från vikingatiden till nutid
Ledare: Erik Selin
Tid: torsdag 9 oktober i Hembygdsgården

Så många olika segelfartyg det finns, och så många olika segel. Erik tog oss med van hand 
igenom alla konstiga ord och uttryck. Segelfartygen är ju så stora och de ser så stolta ut med 
alla segel uppe. Vi fick insikt i hur trångt det var på vikingaskeppet ”Draken Harald Hårfagre” 
och vilken den viktigaste personen var på skeppet – kocken. Dessutom förstod vi snart att man 
måste vara stark då seglen inte är lätta när de ska revas eller hissas.
Antal deltagare: 30 personer



Bakningsdagar
Ledare: Agneta Collberg, Patricia Evans
Tid: lördag och söndag 18-19 oktober i Bagarstugan Uppgården

Det var full fart i bagarstugan som vanligt. Alla platserna var fyllda och många glada skratt och
mycket bröd blev det. Denna gång var det också många som bakade för första gången och det 
är ju alltid trevligt. På söndagen hjälpte Patricia till med bakningen, hon fick först en 
genomgång på hur man tänder upp i ugnen och hur man sätter degen. Tack för hjälpen. 
Vi fick också extra ved av familjen Lundin under söndagen, vi tackar och bockar.
Antal deltagare: 24 stycken

Postens historia på Adelsö
Ledare: Johan Månsson
Tid: torsdag 23 oktober i Hembygdsgården

En fascinerade redogörelse för postväsendet på Mälaröarna genom tiderna. Vi fick en ny 
inblick i vad poststämpeln betyder förutom var brevet kom ifrån. Den kunde även visa om det 
var ett postombud, en poststation eller brevbärare. Att sedan både Birka och Kurön haft egen 
stämpel var en nyhet. Så spännande att lyssna på en verklig kännare på området. 
Inspirerande!
Antal deltagare: 27 personer

Adelsös gårdar och byar
Ledare: Agneta Collberg och Ulla Thid
Tid: torsdag 13 november i Hembygdsgården

Med utgångspunkt från hemsidans uppdelning av Adelsö gick vi igenom många gårdar och 
byar på Adelsö. Mycket material kom från boken ”Gods och gårdar” från 1938 och från
”Inventering av kulturhistoriskt intressanta bebyggelser inom Ekerö kommun” från 1975. 
Det blev också en hel del bilder från vårt bildarkiv blandat med nyhetsartiklar och kuriosa. 
Hemsidan omarbetas och uppdateras kontinuerligt så mycket av materialet kommer där. 
Det var stor uppslutning vid presentationen och många värdefulla tips med mer information.
Antal deltagare: 54 personer

Julmarknad
Tid: lördag 29 november vid Festplatsen

Full aktivitet på dansbanan med många knallar. Vi sålde knäckebröd, (138 bröd som tog slut på
en dryg timme), t-shirt, vykort, kassar, böcker och lite annat smått. Det är väldigt givande att 
stå och prata med folk vid bordet och berätta om vår verksamhet. Många är intresserade.
Antal besökande: fler än 400 personer 


